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Nr 83

Av herr Andersson i Storfors ;m. fl., i anledning av Kungl Maj:ts 
framställning om anslag till Bidrag till bergsskolan i Filip- 
stad m. m.

Vid fjolårets riksdag förelåg motion i liknande syfte som denna om utökat 
bidrag till bergsskolan i Filipstad. Förhoppningarna om ett större bidrag till 
denna viktiga läroanstalt grusades, och i årets statsverksproposition har åter 
bergsskolans framställningar lagts åt sidan. Allt vad som har skett är att departe
mentet endast kunnat bevilja och tillstyrka en uppräkning av anslaget med 
5 000 kronor till 100 000 kronor med hänsyn till skedda löneökningar samt före
slagen höjning av utgående pensionsbidrag.

I motion nr 210 vid fjolårets riksdag redogjordes för bergsskolans tillkomst 
år 1830 och dess verksamhet under åren. Skolans betydelse är allmänt erkänd.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1959/60 anhöll Jemkontoret om stats
bidrag enligt för bergsskolan förmånligare grunder samt framlade en plan for 
omorganisation av undervisningen vid skolan. Denna framställning upprepades 
i anslagsäskandena för innevarande budgetår. Jemkontoret framför i sin fram
ställning om anslag för budgetåret 1961/62 ånyo sin anhållan om ändrade 
bidragsgrunder och framlägger härvid även i huvudsak samma förslag till 
omorganisation av undervisningen, som framlagts de båda föregående åren. 
Härjämte begär Jemkontoret bidrag till inrättande av en tillfällig parallellklass 
å den metallurgiska linjen vid skolan.

Överstyrelsen för yrkesutbildning vidhåller sin föregående år framförda me
ning, att statsbidrag till bergsskolan i Filipstad bor utgå efter i huvudsak 
samma grunder som statsbidragen till de båda textilinstituten i Boras och 
Norrköping. Överstyrelsen tillstyrker, att statsbidrag må för budgetåret 1961/62 
utgå med 280 700 kronor, varav till avlöningar 190 022 kronor, till verksamheten 
i allmänhet 37 900 kronor, till stadigvarande undervisningsmateriel 14 800 kro
nor, till eu tillfällig avdelning å den metallurgiska linjen 36 200 kronor och till 
pension åt f. d. vaktmästaren F. E. Skoog 1 778 kronor.

Ett anslag av den storlek som överstyrelsen begärt har sitt berättigande.
Järnhanteringen är den enda större bransch inom det svenska näringslivet 

som till övervägande del själv får bekosta utbildningen av sina ingenjörer. Vad 
som nu begärts är att staten skall medverka till kostnaderna för eu utökning 
av utbildningstiden från två till tre år och att statsbidrag skall utgå enligt de 
normer som gäller för andra skolor med liknande organisation.
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Bergsskolans ledning har arbetat målmedvetet för att genomföra den plane
rade utökningen. Kursplanerna ligger klara, skolan är om- och tillbyggd för 
medel från industrien, privata fonder och Filipstads stad. Från alla håll inom 
industrien har man ställt sig positiv och även statens eget organ för yrkes- 
utbildningsfrågor — KÖY — har tillstyrkt.

Behovet av en utbyggnad är odiskutabelt. Efterfrågan på bergsskoleingenjörer 
är mycket större än tillgången, och statens egna företag inom hanteringen an
ställer årligen flera ingenjörer från bergsskolan.

Bergsskolan bär bl. a. blivit en stor tillgång för utbildning av ”den långa 
vägens män . Manga börjar med en förmanskurs på skolan och kommer sedan 
tillbaka och studerar till ingenjörer.

För närvarande har bergsskolan 84 elever, varav 19 i en parallellklass som 
startat på nyåret.

Med hänvisning till vad som här anförts får vi hemställa,
att riksdagen ville besluta att statsbidraget för upprätt

hållande av bergsskolan i Filipstad för nästa budgetår måtte 
utgå med sammanlagt 280 700 kronor.

Stockholm den 16 januari 1961

Karl-Gustav Andersson Aug. Spångberg Harry Wahrendorff
i Storfors

Arvid Andersson Arvid Eskel G. Eskilsson
i Kyggestad


